
 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2017 

MAS Achát z.s. 

Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 

www.mas-achat.cz 

 

 



OBSAH 

 

 

 

 

Obsah 

1.Obecna  charakteristika období  ________________________________________________________________________________ 1 

2. Stav c lenske  za kladny __________________________________________________________________________________________ 2 

3. Orga ny sdruz ení  ________________________________________________________________________________________________ 3 

4. Hlavní  aktivity roku 2017 _____________________________________________________________________________________ 6 

5. Financ ní  zpra va ________________________________________________________________________________________________ 6 

6. Stav majetku (v Kc ) __________________________________________________________________________________________ 11 

7. Cí le pro rok 2017 _____________________________________________________________________________________________ 12 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 1 

1. Obecna  charakteristika období  

Rok 2017 byl dvana cty m rokem fungova ní  MAS. Ú zemní  pu sobnost se be hem roku 2017 

nezme nila. MAS Acha t pu sobí  na u zemí  35 obcí  a 2 me st - C tver í n, Dales ice, Fry ds tejn, 

Chuchelna, Jenis ovice, Jí love , Klokoc í , Koberovy, Kobyly, Laz any, Lí s ny , Louc ky, Louz nice, 

Mala  Ska la, Mars ovice, Mí rova  pod Koza kovem, Ohrazenice, Pacer ice, Pe nc í n (okr. 

Jablonec nad Nisou), Pe nc í n (okres Liberec), Pr eper e, Pr í s ovice, Radc ice, Radimovice, 

Radostna  pod Koza kovy m, Rakousy, Semily, Skuhrov, Sobe slavice, Svijansky  Ú jezd, 

Svijany, Sychrov, Vlastibor , Vlastibor ice, Za hor í , Z ďa rek, Z elezny  Brod. 

 

Poc et obyvatel u zemí  je  k 31.12.   34 300 

Rozloha u zemí  : 231 km2 

Sí dlo MAS Acha t z.s., je na obecní m u r ade  v Jenis ovicí ch, c .p. 67.  

Kancela r  v Jenis ovicí ch 180. 

Na pln  kancela r e MAS v tomto roce byla:  

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími 

partnerskými sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami, spolky a o.p.s. 

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podkozákovsko, Mikroregion Jizera,  orgány 

státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích procesech  

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na 

svém území působnosti  

 Realizace SCLLD MAS Achát 2014+ 

 Příprava výzev v rámci schválených opatření ze všech tří operačních programů (IROP, 

PRV a OPZ) a s tím související práce na přípravě a schválení potřebných hodnotících 

dokumentů. 

 Hodnocení formálních náležitostí podaných projektů, příprava podkladů pro hodnocení 

povinných orgánů (VK, rada) 

 Administrativní postupy, komunikace s řídícím orgánem (MMR, CRR, MPSV, MZE, SZIF) 

 Animace škol a školských zařízení, školení, konzultace, příprava a realizace projektů  

 Realizace projektu MAP Železnobrosko 

 Realizace  Exkurze 2017 Pardubických MAS 

 Vzdělávání pracovníků a členů MAS 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 2 

2. Stav c lenske  za kladny  

Členská základna má k 31. 12. 58 členů.  Ti jsou dle svých priorit rozděleni do 
zájmových skupin, tak aby jejich zastoupení v orgánech MAS bylo vždy vyvážené a 
odpovídalo standardům a pravidlům MMR. 
 
 

 
 

veřejná správa
23%

zájmová činnost
19%

podnikání 
(zemědělci, 

živnostníci, firmy)
29%

venkovský prostor
24%

životní prostředí
5%

Rozdělení dle zájmových skupin



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 3 

3. Orga ny sdruz ení   

3.1 VALNÁ HROMADA  

Valná hromada sdružení se v roce 2017 sešla celkem dvakrát,  z každého jednání byl 
pořízen zápis a usnesení.  

3.2. RADA 

V roce 2017 pracovala rada ve složení:  

 Bohumil Bradáč - předseda 

 Petr Lelek - místopředseda 

 Aleš Šrytr 

 Jiří Mikeš 

 Jaroslav Červa 

 Jaroslav Havlíček 

 Josef Pulíček 

 Jiří Hejduk  

 město Semily - zastupuje Kateřina Šromová 
 
 

 

3.3 PROGRAMOVÝ VÝBOR  

K 31. 12. 2017 vykonávala činnost programového výboru Rada MAS. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 4 

3.4 VÝBĚROVÁ KOMISE  

Během roku pracovala Výběrová komise stejně jako v předešlém roce v počtu 9 členů. 
K 31.12.2017 byl její stav nezměněn. V orgánu jsou tito členové: 
 

 Agroplast Kobyly  - zastupuje Miloš Nedvěd  

 Obec Dalešice  - zastupuje Hana Velová  

 Iva Chaloupková 

 Daniel Mach 

 Jan König 

 Jindřich Kvapil – předseda  

 Obec Pěnčín JB -  zastupuje Vladimíra Paldusová  

 SK Svijany - zastupuje Šárka Kalferstová  

 Jan Vele 
 
 

 

3.5 KONTROLNÍ A MONITOROVACÍ VÝBOR 

K 31.12.2017 pracoval kontrolní výbor v tomto složení:  
 

 Karel Bičík – předseda kontrolního výboru 

 Jiří Brož 

 Jiří Nejedlo 

 Ludmila Hudská 

 Dagmar Šrytrová 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 5 

3.6 MANAGEMENT A KANCELÁŘ 

Kancelář v roce 2017 se nachází v prostorách Základní školy Jenišovice, č. p. 180.   
 
       K 31.12.2017 pracovaly v kanceláři tyto osoby: 
 

 Lenka Kvintusová – hlavní pracovník SCLLD MAS Achát z.s. ,manažer IROP ( úvazek 0,9 ), 
odborný pracovník MAP  (úvazek 0,3 ) 
 

 Ing. Jindřich Jeníček – manažer MAP Železnobrodsko ( úvazek 0,1 ), manažer PRV (úvazek 
0,3 ), odborný pracovník MAP  (úvazek 0,3 ) 
 

 Martina Jeníčková – administrativní pracovník MAP Železnobrodsko ( úvazek 0,5 ), manažer 
OP Z ( úvazek 0,3), odborný pracovník 
MAP  (úvazek 0,4 ) 
 

 Hana Šounová – administrativní 
pracovník kanceláře MAS ( úvazek 1,0 ) 
 

 Robert Rölc – analytik MAP 
Železnobrosko ( úvazek 0,3 ) 
 

 Iva Lhotová – odborný pracovník MAP 
Železnobrodsko ( úvazek 0,3 ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dále MAS v průběhu roku uzavřela 17 dohod o provedení jednorázových prací, týkajících se  
realizace SCLLD. Jednalo se zejména o práce v povinných orgánech MAS a vypracování 
odborných posudků na přijaté žádosti. 
V rámci realizace projektu MAP Železnobrodsko, bylo uzavřeno 23 DPP, převážně se 
školiteli, odborníky na vzdělávání ve školách a zaměstnanci škol. 

Účetní služby jsou zajišťovány na základě jednotlivých smluv s externím dodavatelem. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 6 

4. Hlavní  aktivity roku 2017  

 

Leden – únor 
 
 
SCLLD prošlo druhým kolem věcného hodnocení s tímto stavem: 
- IROP prošel bez dalších připomínek 
- OPZ prošlo s výhradami (po osobní konzultaci v Praze bylo na doporučení ŘO potřeba 

sloučit výzvy pro školy – do jedné výzvy zapracovat družiny, tábory a dětské skupiny).  
- PRV prošlo s výhradou – bylo potřeba upravit převod z EUR na CZK 
Před schválením celé strategie, bylo potřeba, aby byli všichni zaměstnanci MAS Achát proškoleni na 
systém MS2014+, kam se budou zadávat vyhlášené výzvy k jednotlivým operačním programům a 
také žádosti jednotlivých žadatelů. V této době chybělo proškolit ještě dva zaměstnance MAS. 
Projekt podpora škol formou zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ byl v plném proudu. 
Na území MAS Achát mělo podanou žádost 19 školských zařízení z celkového počtu 43. Školy s 
podáním žádosti váhaly, obávaly se složité administrativy a dlouhé čekací doby na finanční podporu. 
MAS zajišťuje školám kompletní bezplatnou pomoc při zpracování žádosti, administraci i následné 
realizaci.   
Také projekt MAP Železnobrosko byl v plné realizaci. Řídící výbor MAP Železnobrodsko se sešel, aby 
naplánoval vzdělávací akce na první čtvrtletí roku 2017 a zhodnotil dosavadní činnost.  
 
 

 
 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 7 

Březen – duben 
 
V březnu 2017 proběhlo školení pracovníků kanceláře MAS Achát v systému CSSF. Systém je určen 
pro vyhlašování výzev v operačních programech Zaměstnanost a IROP a pro hodnocení žádostí 
v jednotlivých operačních programech. Každému pracovníkovi byly přiřazeny příslušné role 
v závislosti na pracovním zařazení.  
 
V dubnu 2017 byla po ročním hodnocení schválena Strategie SCLLD MAS Achát 2014 – 2020.  
 
V měsíci dubnu 2017 proběhlo zasedání členů RADY. RADĚ byly předloženy ke schválení interní 
směrnice třech operačních programů – IROP, OPZ a PRV. Dále RADA projednávala hodnotící kritéria 
k jednotlivým operačním programům. Ty pak byly zaslány ke kontrole na ŘO jednotlivých operačních 
programů. ŘO kritéria okomentoval a zaslal MAS k přepracování. Tento proces se několikrát 
zopakoval.  
V tomtéž měsíci se připravovaly také výzvy do jednotlivých operačních programů, posílaly se ke 
schválení na ŘO, aby mohly být v řádném termínu vyhlášeny. Konala se také Valná hromada, kde byl 
členům Valné hromady předložen plán na vyhlášení výzev pro rok 2017 a předloženy směrnice 
schválené RADOU MAS.  
 

 
 

Květen – červen 

Květen 2017 byl ve znamení školení žadatelů v operačních programech. Žadatelé byli informováni, 
jak správně podat žádost v Portálu farmáře nebo v systému MS2014+.   
V červnu 2017 byly vyhlášeny výzvy v operačním programu PRV a OPZ. V operačním programu PRV 
se jednalo o FICHE 31 – Investice do zemědělských podniků v rostlinné a živočišné výrobě s alokací 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 8 

2.000.000,- Kč a FICHE 32 – Podpora drobného podnikání v obcích s alokací 2.000.000,- Kč. 
V operačním programu Zaměstnanost šlo o výzvu Prorodinná opatření s alokací 4.000.000,- Kč. 
V této výzvě byly podporované aktivity příměstské tábory, školní družiny a dětské kluby.  V souladu 
s interními postupy proběhla školení pro žadatele. 

 

Červenec – Srpen 

Během července a srpna 2017 proběhlo několik školení pro žadatele k vyhlášeným výzvám. 
V červenci 2017 také začal příjem žádostí v PRV, kam se přihlásilo celkem 5 žadatelů. Během těchto 
dvou měsíců se povedlo žádosti v PRV zhodnotit po stránce formálních náležitostí a přijatelnosti a 
byly předány k věcnému hodnocení výběrové komise.  
 

 
 

Září – říjen 
 
Začátek září 2017 byl ve znamení školení výběrové komise v OP Z, PRV a IROP a také vyhlášení 2.výzvy 
v IROP – Zabezpečení dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Alokace na tuto 
výzvu byla 8.000.000,- Kč. Jedná se o výzvu, která měla školám poskytnout dostatek finančních 
prostředků na bezbariérovost a výstavbu polytechnických učeben. Do této výzvy se přihlásili tři 
žadatelé. Příjem žádostí byl ukončen 27.10..  Následovaly kontroly a hodnocení projektů podle 
interních postupů. 
 V září také proběhlo věcné hodnocení žádostí v PRV výběrovou komisí. Všechny podané projekty 
prošly bez výhrad všemi stupni hodnocení v úrovni MAS a mohly být předány na RO SZIF. 
V říjnu 2017 byla vyhlášena 3.výzva IROP - Dopravní infrastruktura s alokací 6.000.000,- Kč V řádném 
termínu (do 24.11.2017) byly podány dvě žádosti.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 9 

Poslední výzvou MAS ve sledovaném období je výzva MAS Achát – OP Z – Aktivity sociálního 
začleňování a komunitní sociální práce I, která vychází ze strategického cíle 1. Kvalitní podmínky pro 
život v území, specifický cíl: 1.3. Kvalitní a dostupné občanské služby, opatření 1.3.2. Dostupné a 
kvalitní sociální služby, sociální začleňování. Výzva byla vyhlášena 4. 10. 2017, příjem žádostí byl 
ukončen 30.11. 2017. Celková alokace výzvy byla 2,5 mil. a žádost podali dva žadatelé. K vyhlášeným 
výzvám proběhla školení pro žadatele. 
 

Listopad – prosinec 
 
Pokračovaly práce na hodnocení přijatých žádostí o dotace, ať již v OPZ, IROP nebo PRV. Jednalo se 
jednak o doplňování žádostí po věcném hodnocení, dále pak o doplňování žádostí po kontrolách ŘO. 
Přestože ministerstvo slibovalo jednotný jednoduchý systém administrace projektů, musí MAS 
pracovat ve třech dotačních prostředích, přičemž každý operační program má svá specifika, která se 
v průběhu realizace mění.   
Na začátku prosince 2017 proběhla Valná hromada, kde se volily všechny orgány MAS a byly 
představeny výzvy plánované na rok 2018.  
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 10 

5. Financ ní  zpra va 

Výnosy   

Trz by z prodeje sluz eb  6.000  

Ú roky  1.860,41 

Ostatní  vy nosy  209.423,04 

Pr ijate  c lenske  pr í spe vky  5.800  

Provozní  dotace  3.178.457,58  

VÝNOSY CELKEM  3.401.541,03 

Náklady  

Spotr ebovany  materia l 211.966,45 

cestovne  35.014 

Na klady na reprezentaci 44.383,44 

Ostatní  sluz by 296.411,05 

Mzdove  na klady  2.571.113,4 

Poskytnute  c lenske  pr í spe vky 10.000,00 Kc  

Ú roky z u ve ru , ostatní  

na klady(odpisy)  

217.954,9  

Dan  z u roku  353.48  

NÁKLADY CELKEM  3.387.196,72 

 

Výnosy celkem  

 

3.401.541,03 Kč  

Náklady celkem  3.387.196,72 Kč  

Zisk  14.344,31 Kč 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 11 

6. Stav majetku (v Kc ) 

 
Dlouhodobý hmotný majetek :  3.419.871,46 Kč 
 
 Altán ZŠ Jenišovice    197.636,- 
 1.Naučná stezka Svijany           1.491.012,40 
 Keramická pec Kitrec   46.931,06  
 Vyhlídkový okruh pod Sokole m      1.684.292,- 

 
 

  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

Stra nka 12 

7. Cí le pro rok 2018  

- vzdělávání členů, zaměstnanců a povinných orgánů 
- spolupráce s MAS Libereckého kraje 
- realizace MAP Železnobrodsko II 
- realizace SCLLD MAS Achát z.s. vyhlašování a administrace výzev, monitoring, evaulace 
- spolupráce s ŘO operačních programů 
- spolupráce s Libereckým krajem 
- animace škol a školských zařízení, animace strategie MAS Achát z.s. 
- aktivity vedoucí k rozvoji spolupráce v území, příprava projektu spolupráce 

 

  

 

 

Bohumil Bradáč 

 

 

 


